
3بین الملل شنبه 10 اسفند 1398
5 رجب 1441.شماره 20330

اظهار نظر روز 

پوتین: بدل ندارم
پوتین ۶۷ ساله بیش از دو دهه است که شخص اول و 
رهبر سیاسی روسیه است. به تازگی شایعاتی مبنی بر 
این که او از بدل استفاده می کند یا همیشه یک اسلحه 
کوچک به همراه دارد، شنیده شده است؛ اما او در 
مصاحبه ای با »خبرگزاری تاس« ، تمام این شایعات 
را بی پایه و اســاس خواند و همچنین فهرستی از 
جست وجوهای اینترنتی انجام شده با نام خود را ارائه 
کرد که نشان می داد بعضی از آن ها عناوینی همچون 
»شواهد و مدارک بدل داشتن پوتین« را دنبال کرده 
بودند.پوتین پیش از این که بخواهد استفاده اش از 
یک نفر به عنوان بدل در جلسات عمومی را انکار کند، 
به این پرسش خبرنگار که »آیا شما واقعی هستید؟« 
پاسخ داد: »بله، من واقعی هستم!«او همچنین گفته 
از تلفن همراه )به صورت عادی و معمول( استفاده 
نمی کند، بلکه از یک تلفن همراه ویژه سیاستمداران 
استفاده می کند که می تواند با هر شماره ای در هر 

کجای جهان ارتباط برقرار کند.

نیروهای مقاومت سوری پنج شنبه شب ضربات 
مهلکی را بر پیکره ارتش ترکیه در »ادلب« وارد 
آوردند و شبی تلخ و خونین را برای »رجب طیب 
اردوغان« رقم زدند.ارتش سوریه به یک کاروان 
نظامی ترکیه در منطقه جبل الزاویه که درصدد 
ــدارک هجومی علیه نیروهای ســوری بود،  ت
حمله کرد. به دنبال این عملیاتِ ضد تروریستی 
ارتش سوریه بیش از ۳۰ نظامی ترکیه که به 
نظر می رسد در صفوف تکفیری ها فعال بودند، 
کشته شدند.همزمان،وزارت دفاع روسیه با 
بیان این که آنکارا حضور نظامیانش در ادلب را به 
مسکو اطلاع نداده بود، گزارش ها مبنی بر حمله 
جنگنده های روس به نظامیان ترکیه را رد کرد 
وگفت: سربازهای کشته شده ترکیه در صفوف 
تروریست ها بودند. رئیس کمیته روابط خارجه 
مجلس دومای روسیه نیز هشدارداد که هرگونه 
عملیات نظامی ترکیه در ادلب پایان بدی برای 
ترکیه خواهد داشت. ترکیه از تروریست ها در 
ادلب حمایت می کند و باید این کار را متوقف 
کند.با این حال، تحرکات دیپلماتیک ترکیه در 
ساعات گذشته به طرز قابل ملاحظه ای افزایش 
پیدا کرده است. چاووش اوغلو، وزیر امور خارجه 
ترکیه با یانس ستولتنبرگ دبیرکل ناتو گفت وگو 
کرد. سخنگوی ریاست جمهوری ترکیه هم با 
مشاور امنیت ملی آمریکا درباره تحولات ادلب 
گفت وگو کرد. از طرفی ارتش ترکیه مدعی شد 
که پایگاه های ارتش سوریه را هدف قرار داده 
است. ترکیه با تاکید بر ادامه فعالیت های خود 
در اراضی سوریه مدعی است که انتقام خون 
سربازان خود را خواهد گرفت. وزارت دفاع 
سوریه هم خبر داده است که سامانه پدافند 
هوایی این کشور دو موشک را که از داخل خاک 
سوریه به سمت لاذقیه شلیک شده بود، منهدم 
کرده است. منابع سوری نیز می گویند تاکنون 
هیچ تلفاتی در پی حمله ترکیه به تل رفعت و 
لاذقیه گزارش نشده است.از سوی دیگر، ترکیه 
برای همراه سازی ناتو با خود در ادلب، اقدام 
به اعمال فشار بر این سازمان نیز کرده است 
که رسانه های مختلف بر این اقدام ترکیه صحه 
گذاشته اند. درهمین راستا، »میدل ایست آی« 
مدعی شده ترکیه، اروپا و ناتو را تهدید کرده 
مرزهای خــودش را به روی مهاجران سوریه 

خواهد گشود و تمامی موانع برای ورود سیل 
مهاجران به سمت اروپــا را از میان برخواهد 
داشت.برخی مقامات آمریکا در کنگره نیز 
خواستار ایجاد منطقه پرواز ممنوع در ادلب برای 
کمک رسانی به ترکیه شده اند. به هرروی،ادامه 
بحران سوریه و دخالت غیرسازنده ترکیه در این 
بحران، تنها موجب بی ثباتی بیشتر در منطقه 
خواهد شد و ترکیه نیز با توجه به همجواری با 
این بحران نمی تواند خود را از سرایت آن به دور 
نگه دارد. همچنین ترکیه باید به این نکته توجه 
کند که ادامه حمایت از گروه های تروریستی، به 
منافع بلند مدت ترکیه در سوریه آسیب خواهد 
زد.از سوی دیگر ترکیه امیدوار است که بتواند 
با بازی با برگ گروه های تروریستی در ادلب و 
همزمان نزدیک شدن به غرب امتیازات مد نظر 
خود را از روسیه بگیرد. امری که بیش از هرچیز 
نشان دهنده آشفتگی در سیاست گذاری ترکیه 
است.چرا که ترکیه مدتی قبل می کوشید با 
نزدیکی به روسیه غرب را وادار به امتیاز دادن در 
برابر خواسته های خود کند. اما به نظر می رسد 
که این راهبرد ترکیه در آینده ای نزدیک با بن 
بست رو به رو خواهد شد. چرا که تکرار چنین 
بازی تنها موجب بی اعتمادی در روابط میان 
ترکیه و سایر بازیگران خواهد شد.امری که با 
توجه به وابستگی یک طرفه روسیه به شرکای 
خود، می تواند ترکیه را در تنگنای استراتژیک 
تصمیم گیری و انزوا از سوی متحدین سابق و 

بالقوه قرار دهد.

ترامپ  انتخاباتی  رقبای  به  هم  کرونا  ظاهرا 
اضافه شده است؛ با این تفاوت که کرونا خودش 
نامزد انتخابات نیست بلکه فقط ممکن است به 
دموکرات ها در شکست دادن ترامپ در انتخابات 
سوم نوامبر کمک کند.محافل سیاسی و رسانه ای 
آمریکایی از افزایش شیوع این ویروس در این کشور 
و بالا گرفتن انتقادات از بی برنامگی و پنهان کاری 
دولت ترامپ در این زمینه خبر می دهند.شبکه 
تلویزیونی سی ان بی سی آمریکا دیروز گزارش 
داد: »شمار موارد ابتلا به بیماری کرونا در آمریکا 
به ۶۳ نفر رسیده است«. به گفته وزیر بهداشت 
و خدمات انسانی آمریکا ، احتمال شیوع موارد 
بیشتر کرونا  در آمریکا وجود دارد.همزمان،شبکه 
ای بی سی هم در خبری فوری اعلام کرد ارزش 
سهام داوجونز در آمریکا به علت نگرانی ها از شیوع 
جهانی بیماری ناشی از ویروس کرونا 9۰۰ واحد 
سقوط کرد. دیروز هم بازار سهام در آمریکا کاهش 
هزار واحدی را تجربه کرد.در این شرایط انتقادات 
در این کشور از عملکرد و پنهان کاری دولت ترامپ 
در این زمینه افزایش یافته است.سناتور چاک 
شومر گفت: »واضح است که این دولت هنگام بروز 
بحران ویروس کرونا در آشفتگی به سر می برد«. 
لری کادلو مشاور اقتصادی کاخ سفید می خواهد 
همه چیز را کتمان کند اما مرکز کنترل بیماری ها 
به رغم گفته های ترامپ ،  اعلام کرد که این بیماری 
گسترش خواهد یافت، سؤال این است که چه 
زمانی برنامه ای وجود خواهد داشت؟ دولت برنامه 
ای ندارد. آن ها بارها و بارها با اقدامات ما برای 
دفاع از مرکز کنترل بیماری ها در شورای امنیت 
ملی ، مقابله کردند و بودجه آن را کاهش دادند. 
وی افزود: »همان طور که می دانید، ترامپ دیروز 
گفت واکسنی وجود دارد. خوب، کارشناسان به 
ما گفتند که یک سال طول می کشد تا یک واکسن 
یا بیشتر درست شود. آن ها هیچ موفقیتی نداشته 
اند. آن ها تنها کارهای بیهوده انجام داده اند، آن ها 
هیچ برنامه ای ندارند«. دونالد ترامپ در سفرش به 
هند به خبرنگاران درباره موضوع ساخت واکسن 
مقابله با ویروس کرونا گفته بود: آمریکا در آستانه 
کشف واکسن این ویــروس است اما کاخ سفید 
بعداً اعلام کرد که ترامپ به واکسن ابولا اشاره 
داشته است. پیشتر، نانسی پلوسی، رئیس  مجلس 
نمایندگان آمریکا نیز اقدامات دولت ترامپ برای 

مقابله با کرونا را »خجالت آور« و »کم رمق« توصیف 
کرده بود.نگرانی ها درباره شیوع گسترده کرونا در 
آمریکا افزایش یافته و در اثر همین نگرانی ها بازار 
سهام سقوط کرده است. بنابراین، در صورتی که 
کرونا در آمریکا به طور گسترده شیوع پیدا کند، 
مهم ترین اهرم ترامپ در انتخابات به خطر خواهد 
افتاد. اما آیا کاخ سفید می تواند جلوی شیوع کرونا 

را بگیرد؟ 

شب خونین اردوغان در ادلب 
33سرباز متجاوز  ترکیه  در حمله ارتش سوریه کشته شدند.روسیه می گویدسربازهای کشته شده در صفوف 

تروریست ها بودند وهرگونه اقدام نظامی ترکیه "پایانی ناگوار" برای آنکارا دارد.نبردی بزرگ در راه است؟ 

جنجال پنهان کاری کرونایی ترامپ 
ترامپ در حالی خطر شیوع کرونا را در آمریکا »بسیار کم« دانست که موج انتقاد ازآمارها و بی برنامگی دولت او 

افزایش یافته است،کرونا ترامپ را شکست می دهد؟ 

تحلیل روز

در آرزوی مبارک! 
مبارک در حالی از دنیا رفت که حدود 9 سال قبل 
حیات سیاسی وی پس از سه دهه حکمرانی در نتیجه 
"انقلاب" ژانویه 2۰11 پایان یافته بود، اما میراث 
سیاسی وی و روسای پیش از او نه تنها فروکاستی 
نداشت، بلکه فربه تر از گذشته هم شد.نوع مواجهه 
نظام حاکم مصر با درگذشت حسنی مبارک و محمد 
مرسی رئیس جمهور نظام برآمده از انقلاب ژانویه 
2۰11 تاکیدی بر مدعای پیش گفته است. برای 
مبارک سه روز عزای عمومی اعلام و پرچم  پایین 
کشیده و تشییع جنازه رسمی برگزار می شود، 
امــا مرسی که در شرایط حبس و محاکمه مرگی 
مشکوک داشت، شبانه تشییع و تدفین شد و حتی 
خانواده اش هم اجازه حضور در آن را پیدا نکردند. 
این واقعه، سرنوشت تلخ انقلاب ژانویه و مهم تر از آن 
»بهار عربی« را به رخ می کشد و پژواکی از این واقعیت 
است که این انقلاب صرفا یک اتفاقِ بی ثمر بود که 
برایند کلی آن کاملا در جهت معکوس خواسته های 
معترضین و انقلابیون شکل گرفت. به نحوی که اگر 
نیروها و کنشگران مصری چنین روزی را در مخیله 
خود تصور می کردند، عطای استبداد مبارکی را به 
لقای خودکامگی سیسی می بخشیدند و به خیابان ها 
نمی آمدند؛ تا امروز دوران مبارک در سایه خفقان 
بی سابقه دوران سیسی به یک آرزو حتی برای اخوان 
المسلمین مبدل نشود. البته این ماجرا یک روی تلخ 
دیگری نیز دارد و آن هم این که شوربختانه انتخاب 
مردم در خاورمیانه امروزه چنان محدود و تنگ شده 
است که میان گزینه های خوب و بد و دموکراسی 
و استبداد نیست، بلکه میان بد و بدتر و بدترین و 
بدترین هاست؛ تا جایی که بر سر دو راهی امنیت 
چکشی استبدادی و ناامنی قرار دارند و بازگشت به 
وضعیت استبدادی ما قبل بهار عربی در کشورهایی 
که شاهد آن بودند، به استثنای تونس یک آرزو شده 
است.  وضعیت اسفبار امروز مصر که بسیار اسفبارتر 
از دوران مبارک است، این پرسش کانونی را برجسته 
می کند که چرا در سرزمین نیل چنین شد و انقلاب 
ژانویه بدفرجام گشت؟ شاید ساده ترین و در عین حال 
مهم ترین پاسخی که می توان به این پرسش داد، این 
باشد که انقلاب مصر علیه نماد استبداد بود و نه خود 
استبداد که در بدترین شکل ممکن بازتولید شد و این 

بار خودکامه ترین چهره خود را به میدان فرستاد.

  صابرگل عنبری
international@khorasannews.com

طرح جلد این هفته مجله نیویورکر تصویری 
از ترامپ اســت که بر چشمان خــود ماسک 
زده است تا نشان دهد رئیس جمهور آمریکا 
ــای کــرونــا  ــت ه ــی ــع ــدن واق ــ ــه دی عـــلاقـــه ای ب
ندارد.»جان کاسیدای« ستون نویس نیویورکر 
نوشته است که از منظر سیاسی ویروس کرونا 
دو خطر بــرای رئیس جمهور دارد؛  اگر این 
ویروس در آمریکا شیوع پیدا کند کاخ سفید 
مقصر شناخته خواهد شد و دموکرات ها او را 
تحت فشار خواهند گذاشت همان گونه که 
»چاک شومر« دموکرات و رهبر اقلیت در سنا 
گفت: »دولــت ترامپ در خواب است. رئیس 
جمهور ترامپ، صبح به خیر! این جا کرونای 
همه گیر وجود دارد، شما کجا هستید؟« جان 
کاسیدای خطر دوم برای ترامپ را اقتصادی 
می دانــد و می نویسد اگر سقوط بــازار سهام 
بر اثر شیوع ویروس کرونا ادامه یابد می تواند 
محیط سیاسی را در آستانه انتخابات ریاست 

جمهوری تغییر دهد.

پیشخوان بین الملل 

جلد اکونومیست/ 
سرمقاله نشریه با 
این جمله آغاز شده 
است: »در بهداشت 
عمومی، صداقت 
ارزش بالاتری از 
امید دارد.«

قاب بین الملل 

اردوغان بلافاصله پس از حمله مرگبار به سربازانش 
در ادلب ، دسترسی به رسانه های اجتماعی در 
ترکیه را مسدود کرد.او نمی خواهد مردم ترکیه 
بدانند که پسران مرده خود را برای کمک به القاعده 

فرستاده است،آزادی به سبک اردوغان!


